et sanrtissime atque piissimo genitricis ipsius marie. ad altare ipsius in die consecrationis. quando a domno heinrico

pie tnemorie leodiensi episcopo. predicta consecrata est ecclesia. addilo insuper allodio suo qaod dicitur rode

kuberti. et habet computationem XI. mansorum. et mansam et dimidium qui uulgo dicitar ad quercum. curiam

etiam Hummersen, continentem LXXX. iurnales qui uulgo dicuntur morgen, legitima donatione in silnis. pratis. et

agris. delegauerunt. cideraqnc loco communionem silue et pascuo per omnem ambitum sae potestatis concesserunt.

tali ratione. ut absque omni debito census et obsonii. solam aduocatiam ipsi et proximi hcredes eoram retineant

scilicet uel qui solus Castro presidet. aut maior natn existit. nisi ex consilio aut propria deliberationc ins Buum

quam ut fratribas ibidem deu famulantibus. pro sola animanim salute consulant. eosqne ab injuria defendant. nirhil

in rebus ecclesie exigentea. nec alioquin ibi placitum tenentes. nut peticionem facientes. nisi forte pro nlilitate

ecclesie fratrea eos inuitare necesse habuerint. ad hoc solum tempus. si ita contingere potuerit. tercio dennrio

contenti. nichil requirant amplius. De cetero quantameunque libertatem potnerunt. tarn ipsi quam leodiensia

episeopus domnus Heinricus eidem ecclesie concessemnt. ita ut si deo auetore uel prepositura uel alio quolibet

prioratu sublimari possit. sola electione fratrum. et nulla aiolenta accessione extraneorum promoueatur. qnicumque

ipsis maxime idoneus uidebitur. isqae curam fratrum de manu episcopi gratis et absque omni contradictione

suseipiat. NulH deniqae archidiacono. nulli decano excepto suo preposito uel priori rationein reddant de sno aut

familie suc delicto. Oleum quoque et crisma ab ipso leodiensi episcopo qnilibet fratram aeeipiet in pascha. o quo

et potestatem habent reeipiendi ad baptismnm. et communionem. et sepuituram liberorum bominum infantes. uel

quicumque ab eis exigerit cum parrochiani sui licentia. In egritudine oero mortis positus. coriam Haneberg, que

V. mansos habet, et in kageliitert XX. bonuaria eeelcsij tradidit. In ailla schinneuclf allodium quod soluit

dünidiatn marcam tarn ipse quam domna mea per manua nostras et fratria mei godofridi predicte dederunt ecclesie.
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Quia uero discordia inter canonicos castri. et fratrea predicti loci habebatur. ita eos composuimus. at frntres de

Castro fertonem de dimidiA marca a fratribas inferioribus aecipiant. et omnis requisitio minute decime de curia

fnitrum inferiorum eonquiescat. Hezelo etiam et Gertrudis aoror mea ex patre. tres manBOS de predicto allodio

rode huberti. qui ipsorum erant feodum per manu« nostras matre mea et fratre annuentibus. predicte dederunt

ecclesif. Hanc igitur et donatione«! et libertatem tarn legaliter factam. quamuis non titulo episcopalus. archiepis-

oopatus tarnen iure ad uos respiciat auetoritate dei omnipotentis atque noatra communimus. et sigiüi nostri

impressione signamos. et ne qua in postcrum spiritualis seeuiarisue persona inniinucre aat iufringerc audeat. sub

Acta sunt hec anno dominice uearnationi* M.C.LXXX.

477. SDa$ ©tift äaifertoertb verletzt feinen Steingarten om SERarfte bafelbft ju JpauäjWttcn in <5rb*

padjt unb tbeilt jeber bcrfelbcn ein ©runbftacf an ber gtetb, bti. — 1181, im Cctober.

In nomine patris et filü et Spiritus saneti. Notum sit uniuersis s. matris ecelesie fidel ibus. tarn futnris quam

distribuit. et euilibet aree onas pensionis duorum solidurum in natinitate b. Marie annuatim soluendorum imposuit.

Item agros uersus fteam simili modo per areas distribuit. sed summam pensionis cuiuslibet in sex nummis minuh.

Minutiis aero singalis iuxta singalarum quantitatea censua affixit minores. Huiusmodi autem interposita pactione.

ut ratione conduetionis non amplios exigi debeat. quam summa censua aree cuiuslibet. uel minutiarum expostulat.

Item quotienscumque iste aree de pereonis ad personas transeunt. aut ratione successlonts. aut titulo uenditionis et

emptiouis. siue et doitationis. euilibet canonicomm tlopku* uini est donandus. preter iam dietam summam con-

duetionis. Hac autem dUpensatione uinum istud testimoniale conuentus iostituit donari. ut omnibus possit Constare

bas areas cum suis domibus esse priuilegiatas. et a communi lege reliquarum domorum, agros uidclicet non habentium

penitus exemptas.

Actum est autem hoe. anno dominice incarnationis M.C.LXXXI. indictione XIHI. mense oetobri. Regnante

glorioso romanorum imperatore Friderico. ortwino preposilo presentäbos et conseutientibus. uiris honestis. clericis

ac laicis. quorum nomina sobscripta sunt. Ludolphus decanus. Winandus custos. Heriuannus scolasticus. Sifridus.

Ludolfus. Tjdericus. Albero. Erwinus.

478. «pabft £utiu6 III. nimmt bie 2lbtei ©ieabttrg mit ibren Privilegien, ibren 3«Hen ober probflcicn

unb'öefi&ungen, bie er namentlich, aufjagt, in feinen Schüfe. — 1181, ben 18. Otocember.

Lucius episcopus senilis scruorum dei. dilectis filüs Gerard« abbat« roonasterii quod In monte sigeberg situm